
 

Deviz local de resurse  

Valoarea de deviz  278 795 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

№ 

 crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse   

 

Denumire lucrări şi cheltuieli       

 

U.M.  

Cantitate 

conform 

datelor din 
proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 

de măsură 

 

Total 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № :     

   Manopera: 

 1. 9310060019930 Muncitor h-om 118,560 65,00 7 706,40 

  Total manopera    7 706 

   Materiale: 

 1. 11202062010361 Savura m3 24,000 190,00 4 560,00 

 2. 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 24,000 230,00 5 520,00 

 3. 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 453,600 230,00 104 328,00 

 4. 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 36,000 230,00 8 280,00 

 5. 
4100116202806 

Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 
m3 72,000 15,00 1 080,00 

  Total materiale de construcţii    123 768 

   Utilaje de construcţii: 

 1. 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 4,176 550,00 2 296,80 

 2. 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 65,040 360,00 23 414,40 

 3. 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 26,880 250,00 6 720,00 

 4. 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 6,192 300,00 1 857,60 

 5. 2952270007405 Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c h-ut 10,955 450,00 4 929,75 

 6. 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 2,544 250,00 636,00 

 7. 3410540000006 Autobasculanta-5t h-ut 48,944 320,00 15 662,08 

 8. 
3410540005603 

Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de 

stropire 
h-ut 9,936 260,00 2 583,36 

  Total utilaje de construcţii    58 100 
  

      

 Total    Lei   189 574 

 Asigurari Sociale (ПЗ) * 24 %  24 %   1 849 

 Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur) * 14,5 %  14,5 %   27 756 

 Bineficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 6 %  6 %   13 150 

 TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %  20 %   46 466 

 Total deviz:    278 795 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 

 

 

Lucrari de repratie a unor strazi din 

comuna Alexandreni rn.Singerei 

 

Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului) WinCmeta 



 

Formular Nr.5 
WinCmeta 

Obiect Lucrari de repratie a unor strazi din 

comuna Alexandreni rn.Singerei 

Investitor Primaria comuna Alexandreni 

rn.Singerei 
 

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul  

 

 № 

crt. 

Simbol norme şi Cod  

resurse 
Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1.  Reparatia unei potiuni de drum 

sectoru 1 
 

    

1 DH02B 
 

Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm 
adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea    

100m2   72,6 
 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,1320 550,00 72,60 

2 DI134 
 

Amenajarea mecanizata a imbracamintei 
rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii 
intr-un strat cu H=15 cm    

100m2   6 968,34 
 

 9310060019930 Muncitor h-om 4,9400 65,00 321,10 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18,9000 230,00 4 347,00 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,5000 230,00 345,00 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1,0000 230,00 230,00 

 11202062010361 Savura m3 1,0000 190,00 190,00 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-

terasam. 

m3 3,0000 15,00 45,00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 550,00 23,10 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0,2580 300,00 77,40 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1,1200 250,00 280,00 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2,7100 360,00 975,60 

 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,4140 260,00 107,64 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 0,1060 250,00 26,50 

3 TsC35A2 
 

Excavat transport cu incarcator frontal , la 
distante de incarcare in autovehicul cu 
incarcator frontal pe senile de 1,0  m.c, piatra 

sparta  la distanta < 10 m   

100 m3   918,017 
 

 2952270007405 Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c h-ut 2,0400 450,00 918,02 

4 TsI50A3 
 

Transportarea petrei sparte cu autobasculanta 
de 5 t la distanta de 3 km   

t   24,32 
 

 3410540000006 Autobasculanta-5t h-ut 0,0760 320,00 24,32 

 

     APROBAT:   

     
Intocmit Investitor 

  
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.         
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lucrari de repratie a unor strazi din 

comuna Alexandreni rn.Singerei 

Formular Nr.7 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

 

DEVIZ  LOCAL  

  
Valoarea de deviz  278 795 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

 № 
crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse 

 
Lucrări şi cheltuieli 

 
U.M. 

Cantitate 

conform 
datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 
măsură 

 

Total 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

   1.  Reparatia unei potiuni de drum 

sectoru 1 
 

    

1 

DH02B 

Scarificarea usoara a impietruirii 

pina la 5 cm adincime cu 

autogreder, inclusin reprofilarea  
  

100m2 24,000 72,6 
 

1 742,40 
 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 3,168 550,00 1 742,40 

2 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm  
  

100m2 24,000 6 968,34 
 

167 240,16 
 

 9310060019930 Muncitor h-om 118,560 65,00 7 706,40 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 453,600 230,00 104 328,00 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 36,000 230,00 8 280,00 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 24,000 230,00 5 520,00 

 11202062010361 Savura m3 24,000 190,00 4 560,00 

 4100116202806 
Apa industriala in cisterne pt. lucrari 
drumuri-terasam. 

m3 72,000 15,00 1 080,00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 1,008 550,00 554,40 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 6,192 300,00 1 857,60 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 26,880 250,00 6 720,00 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 65,040 360,00 23 414,40 

 3410540005603 
Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de 

stropire 
h-ut 9,936 260,00 2 583,36 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 2,544 250,00 636,00 

3 

TsC35A2 

Excavat transport cu incarcator 

frontal , la distante de incarcare in 

autovehicul cu incarcator frontal 

pe senile de 1,0  m.c, piatra sparta  

la distanta < 10 m 
  

100 
m3 

5,370 918,017 
 

4 929,75 
 

 2952270007405 
Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 
m.c 

h-ut 10,955 450,00 4 929,75 



1 2 3 4 5 6 7 

4 

TsI50A3 

Transportarea petrei sparte cu 

autobasculanta de 5 t la distanta 

de 3 km 
  

t 644,000 24,32 
 

15 662,08 
 

 3410540000006 Autobasculanta-5t h-ut 48,944 320,00 15 662,08 

       

  Total    Lei    189 574,39 

 

  Total  Reparatia unei potiuni de 

drum sectoru 1 
Inclusiv salariu 

   189 574,39 

7 706,40 

              

  Total    Lei   189 574 
 

  Asigurari Sociale (ПЗ) * 24 %  24 %   1 849 
 

  Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur) * 

14,5 %  

14,5 %   27 756 
 

  Bineficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 6 %  6 %   13 150 
 

  TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Binefi) * 

20 %  

20 %   46 466 
 

  

 

Total deviz: 

Inclisiv salariu    278 795 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 
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